
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 

               www.icdantealighieri.edu.it      rmic84500d@istruzione.it 

Via Cassiodoro, 2/A – Tel. Fax 06.68.78.011 –  00193 Roma - D.S. XXV – 

Cod.mecc. RMIC84500D - C.F. 97200570584 

 

 

Oggetto: Regolamentazione modalità invio messa a disposizione (MAD) a.s. 

2023/2024. 

 
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n. 131/2007- “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale Docente per 

eventuale stupula contratti a tempo determinato”; 
 

VISTA la circolare del MIUR n.25089 del 6 agosto 2021 relativa alle supplenze nell’a.s. 2021/2022 nella quale si 

prevede che, “All’atto dell’esaurimento della graduatoria d’Istituto, ivi comprese le graduatorie delle istituzioni scolastiche 

vicinori, il Dirigente Scolastico si avvale di aspiranti docenti che abbiano 

presentato istanza di MAD”; 

VERIFICATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di messa a 

disposizione al fine di una più agevole gestione; 
 

DISPONE 

 

Il termine di accettazione delle domande di messa a disposizione per l’anno scolastico 2023/2024 al 

28/09/2023, tutte quelle pervenute in date successive non verranno prese in considerazione 
 

Si precisa che verrà tenuto conto esclusivamente delle domande pervenute tramite PEO all’indirizzo di posta 

elettronica rmic84500d@istruzione.it corredate da: 

 Curriculum in formato europeo 

 Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 Copia del titolo di specializzazione (per i posti di sostegno) 

Si dovrà inoltre specificare in modo chiaro la tipologia di posto per il quale si presenta domanda (comune, 

sostegno, classe di concorso ecc..), titolo di accesso con data di conseguimento e votazione. 
 

Le dichiarazioni dei candidati saranno sottoposte ai controlli sulla loro veridicità come previsto dal DPR 

28/12/2000 n. 445 

        Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Dott.ssa Valeria DEFINA 
      (Firma autografa omessa ai sensi                                               

      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

http://www.icdantealighieri.edu.it/
mailto:rmic84500d@istruzione.it

